Projeto de Lei n" 100/2022, de autoria do Senhor Prefeito Municipal, após analisar a matéria, 
as Comissões, em conjunto, exaram o seguinte parecer: 

1- o Projeto de Lei n° 100/22, dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar, no 
valor de R$ 2.240.000,00 (dois milhões e duzentos e quarenta mil reais), destinada ao 
Departamento de Desenvolvimento Local, ao Departamento de Saúde, à Divisão de 
Transporte Coletivo e ao Fundo Municipal de Assistência Social; 

2- as Comissões, em conjunto, se manifestam pela Constitucional idade, legalidade e